interponant ut predicla castra dietis Jobanni et Amaurico libereiitur,

quibus per aliad literas patentes rex associavit Willelraum Crassutn, ad

omnia predicta.

De tldtnis datis.—ilandatum est Ricardo de Wrotbam quo*! habere

facial Roberto Agoillun v damos in foresta de Selewod', de dono regis.

Teete ut supra.

De tiadendo in bal/ium.— lingo filius Ade, queni Alicia, que fuit

uxor Willeliui de Wadingfeld', nppellat de morte predicti Willelmi odio et

atbia et non eo quod inde culpabiii.* sit, sicut constat per inqui-itioneni,

babct litems directns viceconiiti Essex' (juod tradat eum in balliuni sex

probis et legalibus bouiinibus usque ad adventum jusliciariorum. Teste

ut supra.

Pro comittssa Penbr\—Mandatum est custodibus vinorum BnstoH'

quod de melioribus vinis regis, que sunt in custodia sua, faciat baWre

A. coniitisse Peubr' tria dolia vini, de dono regis. Teste rege apud

Glouc', XV die Maii.

De appcllo ponendo in respectuvi.—Mandatum est justiciariis proximo

itineraturis in comitutu EI>oraci quod a])pellum illud quo<I Johannes de

Ksthorj)' facit versus niagisiniin Rioarduni de Aumania de {Mice regis

fracta, ponnt in rc.-^peotuni usque ad advcntuin :i1ii>iiiiu jusliciariorum in

partes illas. Teste ut supra.

Pro T/ioma Corbet et (iliis.—Ostensum est regi ex parte Thome
Corbet de lledlegli', Maddoc de Sutton', Pbilippi de Rurewardtd*, Egidii

de Erdinton', Rogcri de Leiburn', Willelmi de Gamages et Rpgeri de

Sumervill' et quorundam aliorum graviter conquerentium quod i>arones

de Scaccario summoneri feceruot et atachiari quod esscnt coram eis npml
Westmonasterium in crastino Sancte Trinitatis ad ostendentlum quo

waranto tenoant terras suas, de quo rex pluriinum admiratur, cum id

sine speciali ))reccpto regis id focisse non debuerint. Et mandatum
est eisdem baronibus quod decetero loquoiam illam vel alias ei consimiles

non leneant. Ncc si forte ad diem predictuni coram eia cumparuerint,

propter ab<enliam suam ipso-* non (x^ca-iionct. Teste ut supra.

Et mandatum est viceconiiti StatF et Salopie quod ipsos non distringat

nd vcniendum coram eisdem baronibus ad diem predictum. Tei>t« ut

supra.

Pro Margarcta de Sumery.—Mandutuin o^t vicecomiii Sumerml'

qnod, non obslanti- precepto regis de faci^nda Siiisina WalliTo de Evenn'

de maneriis de CantoLesbcvcd' ct dc Hiwis, siue dilaticnc plcnnni saisinam
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[m. 13] habere facial Margarete tie Sumery de predictis maneriis cum pertiaentiis,

que ei interim assignata fuevunt per preceptum regis loco dotis, ad se

Eustentandum donee certa dos ei assignaretur de terris que fuerunt

Mauricii de Gant, quondam viri sui. Teste ut supra.

Hibernia. Pro Sicholao de Verdun.—Maudatum est II. de Burgo,

justiciario Ilibernie, quod ioquelam que est coram eo in Curia regis

Hibernie per breve de recto inter Kadulfum Bagod petentem et Nicholaum

de Vered' tenentem, qui est tuin rege in Anglia in servicio suo per

preceptum suum, de feodo unius militis cum pertinentiis in Raz, ponat

in respectum usque ad festum Sancti Michaelis anno xv. Teste ut

supra.

De manerio de Kaveresham.—Maudatum e.st vicecomiti Oxonie quod,

non obstante precepto regis ei facto de terris W. comitis Marescalli

capiendis in manum regis, plenam eai.sinam habere faciat abbati Sancti

Augustini Bristoll' et Henrico filio Geroldi vel alteri illorum, si ambo

ad eum non venerint, de manerio de Kavei^esham cum pertiaentiis, quod

predictus comes ante obitum suum per cartara suam assignavit ad se

acquietandum singulis annis de c IT. donee quietus esset de bonis que

post mortem W. comitis Marescalli senioris, patris sui, et comitisse matris

sue recepit, relictis ad testamcntum ipsorum exequendura, quorum exe-

cutores predicti abbas et Ilenricus extiterunt. Teste ut supra.

De attornato ahbatis Glouc.—Mandatum est vicecomiti Ilcref (jiiod

recipiat loco abbatis Glouc' attornatum suum quem voluerit, ad sectas

comitatus et hundred! in hiis que ad regem pertinent pro ip^o abbate

faciendas. Teste ut supra.

Pro Olivero de Aeucurt.—Mandatum est vicecomiti Norhamt' ([uod

sine dilatione talem caisinam habere faciat Olivero de Aencurt et Nicholae

uxori ejus de manerio de Dodinton' cum pertinentiis in bnllivu sua, unde

ip909 Oliverum »^1 Nicholaam dissai^ivi^ [)er i)rcc«'pt(im regis, ct saisinam

iocle fecit Kannulfo Britoiii, (pialetn indc hab.ieruut ante susccptionem

luaudati regii dc ii>sis di.ssaiuiendis, sicut prfdit-tiim e»t. Teste ut supra.

Pro II. de Biirgo rtc. df fptodmn merrato ct quadam fcriit.—
H. de Burgo habet per cartuin regis unum mcnatum apu<l Cumpton' in

comit;itu Warcwic' xingiiliH Koptimanis per dic-m Lnnc, rt unam ff-riam

Biogulis annis il»idcMi iH?r tn-» ditH duraturam ; videlicet, in vigiliu et in die

et in crMtioo apoHtolorum Petri et Paul! ; nisi nicrcatiim illud ct foria ilia

sint etc. Kt mandntuiii e«t vicecomiti War' etc. Tecte ut nupra.

Pro Jlnherto dc StiliUnl.— Mundfitiim "Rt Henrico do Trublt'vill',

MnescaUo Watu^onie, qu'xl tRlem fuininnm nine dilulionc faciat hnberu

Knborto dc Snbloil dn omnibuA ten*», tcncmentiii rt fc(Mlit huIm que habuit

in Innuln Oloronin, qunirm indo hahtiil tempore (|uo cum indc ultimo

(liiiii«;ifliTit com^«» .Marcli'. Teste rcgc npmi IIojx», xv <hc Maii, anno regis

«jundem xv.
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1231.
[ra. 13.] J)e mercalo mutalo.—Rei concessit W. comiti "Warenn' «juod mercatum

suum quod teneri consuevit apu'l ruanerium suutii de Roinges i^iogulis

septimanis pr-r diem Sabbati, de cctero teneatur ibidem per diem Lune,

nisi etc.

Et mandatum est vicccomili Essex* etc.

I^ro Johanne Jilio Aluni.—Mandatum est constabulario Dirisarum

quod ail tenam Joliunriis filii Alani manum non mittat, eo quod dicebatur

ipsuni iiiortuum esse, ct qui, henedictus Deus, conTaluit; occasionc cujus

mortis idom constabularius copit in manum regis manerium suum de Kivel'

ct res et cntalla sua fecit asportari ; nee aliquid ei inpedimeDtum facial

quiu ipse et sui inde libere disponere possint et sine inpedimento. Teste

ut supra.

Eodem modo scribitur Ticecotnitibus Essex' et Oxonie de terris suis

in balliva sua.

Pro RicarJo de Blechindon.' — Quia crudela csset ct inbumanum

compellere Ric-ardum de lilechindon', qui lumine privatus est oculorum,

ad faciendum sectas comitatu.s ct hundrcdi in propria pertona sua, man-

datum est vicecomiti Glouc' (]uod* aliqucm ct ad hoc idoticum iiumiuem

loco suo ad hoc rccipiat. Teste ut supra.

Q,uod Ilubertux Hocse veniat ad regem de Brechinio.—Mandatum
est llubcrto lloes' quod visis liicris istis veniat ad n-gem cum eo locu-

turus, dimi.ssis niilitibus regis quos rex luisit stcum ad castrum de

Rrochcnniho in codem coitro ad illud custodicndum, qui interim eint

intendentcs Waltero de Clifford'. Teste ut eujtra.

Et mandatum est eisdem militibus quod in predicto CAStro remaneant

ct illud salvo custodiant ; itu (juod interim eidem Waltero sint intendentcs.

Pro JCiilelmo Ji/io IVarini.— Rox {M.Tdonavit Wiilclmo filio Warini

vj marcas quas rogi debet pro scutngio Pictaviensi post primam tran^freta-

cidiicm regis do foodis duoriim miliiuni que de rege tenet in Djrlun. El

niaiidutum est viceeomili Heref quod eidem \N illehno de pretlictis vj

marcis pacem habere fuciut. Teste ut supra.

Pro Wil/clmo dc G<iinm(t</ts.—Rex pordunavil Willelmo de Gammagc.n

iij marcas (jue ab eo c.\iguntur per summonicionem Scaccarii pro prestito

Ilibernic. Et mandatum est baronibus de Scacc«rio ({uod de predictis iij

marcis ipsum quietum esse faciant. Teste ut supra.

De fitxds dafis.—Mandatum est constabulario Saneti Briavolli quod

habere facial Jolianni filio Nicholai de Hope, hospiti Philippi de Albin',

tria fusta in liosco «le Leauuo<le iufni forcstam de Den' ad domos suas

reparandfts, que nufn'r eombuste fueruiit, de doDO regis. Teste rege apud

Leiminstr', xxij die Mail.

[m. 1-.] J)e jurdoiuidom' mortis.—Quia constat regi per juratam que nnper

capta fuit coram S. de Redgrave, justiciario regis, ad gaiolam de LciminsLr'

• Omitted in MS.
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[m. 12.] delilierandara assignato, quod Reginaldus de Grendon' rettatus et Rppellatus

de morte Stephani de Putleston' per infortunium occidit predictum

Stephanum, volentem inparcare averia ipsius Reginaldi que custodiebat,

per jactum lapidis quo ipsum casu percussit in capite et non animo vel

intentione ipsutn interficiendi, perdonavit rex eidem Reginaldo, quantum

ad regem pertinet, mortem predicti Stepbani ; ita tamen quod stet inde

recto si quis versus eum loqui voluerit. Et mandatum est vicecomiti

Herer quod predictum Eeginaldum occasione predicta captum et in prisona

abbatis Eading' apud Leiminstr', deiiberari faciat, sicut predictum est.

Teste rege apud Ludelawe. xxij die Mali.

Pro Radulfo de TrublevilV

.

—Rex perdonavit Hadulfo de Trublevill'

Ixv. s. qui ab eo exigunlur per summonicionem Scaccarii de catallis

fugitivorum de tempore quo fuit vicecoiues Norhamt'. Perdonavit etiani

rex eidem Radulfo dimidiaui marcam que ab eo cxigitur per summonicioncm

.Scaccarii de misericordia in qua ^^'illellcus Hlius Gileberti incidit coram

justiciariis itinerantibus in comilatu illo pro nova dissaisina, et quam
dimidiam marcam idem Radulfus recepit, ut dicitur. Et mandatum est

baronibus de Scaccario quod ipsum Radulfum, tarn de predictis Ixv, s.

quam de predicta dimidia marca quietum esse facianf. Tos-tc ut su[)ra.

De damis.—Mandatum est Midiaeli de Columbariis quod in balliva

sua faciat habere infra festum Sancti Johannis Baptiste anno etc. xv

Isabelle sorori regis momm facienti in caetro de Merleberg' per preccptum

regis, sex daraos de dono regis. Teste rege apud Wenlac, xxiij die Maii.

Pro liicardo de Sancto Johanne. — Mandatum est Johanni de

Colemere quod in ntindini-^ Sancti l^otuUi pr.)xiino instantibus faciat habere

Kicardo de Sancto Johanne, capellano H. de Riirgo etc., unum dolium boni

vini de douo regis et duo dolia boni vini ad lorura regis ct ad denarios

suos. Teste rege apurl Wenlac', xxv die Maii.

Pro H'tlUlino liritone. — Mandalnni est llngoni de Ncvill' (juod

Aflmimptia .•«ecuin Willeimo de In.>^ula ct viceconiile Norliamt', in pro|)ria

|>er8ona sja accedut a«l boscum regis de Dodinton', et per visum ct

testimonium corum et viridariorum et forestarionini pnrtium ilbinim

frtnignari fiiciat SVill<>lmo Hritoni I iutim \>om-\ ad pcrlicani regis in iioris

fjiisdcm bo«ri in lo«'o ubi rom|)ctPntiu9 «t ml minus nf)riiincnfii'n forcslu

r«'giR ei possint a-signari, iwl cssarlaniliini ct <'X<m(|( ndnm, de dono regis ;

et asHignatiotir; ilhi facta, ut predictum Cft, per iitcnu hueh scire faciat

n*gi diNlincto et ap'-rte mctus «-t divrsas per quns prcdictc 1 acrr in

rodnm Ijodco ««idem Willeimo fucrint axsignatc. 'I'l-sU; ut suprn.

I)e milUihiiM rj-ii/rnfif/m i n rn^im dv />Vrr/tr/ii7i'< --.Mnndatimi est

miliiibus cxi-<(<-nli'>uii apud Hrcchenihn quoti rnniinrnnl in innnirionc

CAMtri illiufi ad cunioiliam iptiias castri, et intftndcnten sint Wulteru du

Clifford' donee lex nliud precepcrit. Ti-ntc ut nupru.

Idem mandntiim eiil miliiihua «xint^-nlibu*! in Bergcvetiy.
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1231.
[m. 12.] Pro Thoina de Heininegrave.—Maniliitum est Johunni de Munera'

quod Imbcre facial Thome de Ileiuinei^rave areragia sua que ei debentur

de fiuibus et porquisili-*, qtiamdiu babuit custoiliani casiri de Strigoil, ad

ex{K-nsui9 suos de tempore quo fuit custos ejiisdem catitii acquieUintlas.

Teste rege apud Wenlac', xxvj die Maii.

Pro Boidino de Anjii.—Robertus de Mascamp', in presentia r:'gis et

comitum et Imroiuim apu<l Nonetas, dedit Bovdino de Argu et carta sua

confirmnvit unam carucatam terre et dimidiam et tres bovatas terre et

unura molendimtm et sex acras prati cam pertinent iis in Halsinton', in

Scotia, et inde homagimn ejus cepit in presentia regis. Idcn otiam

liobertus comuiisit prcdicto Boidiuo mauerium suum de Chevelingbam in

comitatu Xorhumbrie, babendum in tenantiara donee adeptus esset saii-inam

predicte terre in Scotia; et hoc eidera Boidino confirmavit rex. Et quia

indecens esset quod ea que in presenlia regis et auctoritate ejus mediante

fiuni, irritarenlur, hoc protestatur rex S. de Sedgrave et sociis suis

justiciariis itineraturis in comitatu Eboraci, maudans <iuo<l cadem rata

et inconcussa faciant consistere.

De perdnnatinne pro Jfaltero Bnrnel.—Rex perdonavit Waltero

Burnel dimidiam marcam que ab eo exigitur per «ummonieionem Scacoarii

de amerciamento in itinere S. de Sedgrave, quamdiu rex fuit in partibus

transmarinis. Et mnndatum est vicecomiti Salopie, quod de predicts

diraidia marca ei pacem hal>ere permittat. Teste ut supm.

Pro hoininibns Salopie.—Mandatum est vicecomiti Salopie quod

veterem palum et veterem bretaschiam de vetere fossato ville Salopie,

faciat habere probis honiinibus Salopie ad novum fossatuui ejus^lem ville,

([110(1 (ieri fecerunt, efforciandum et emendandum. Teste ut eupra.

J*ro liet/iiutldo de Mcaudr et tworc ejiu.—Mandatum est vicecomiti

Noting' quod habere faciat Reginaldo de Meaudr' et Isolde uxori ejus

dimidiam UKircatn anniiam «piarn eis reddi consuevit de terra cpie fuit

Theobaldi Ic Musut-r in Noting' per preceptura J. regis etc. pro dampno
quod prcdicta Isolda recepit tempore J. regis de bereiiitate sua de redditu

dimidie marce per annum )K>r incrementum forinseci iMiUii castri de

Noting', autequam predictus Heginaldus predictam L^ohlam duceret in

uxorcm. Teste ut supra.

Pro hoininibus de Salapia.—Mandatum est Hugoni filio Rolierti quod

lml>cre faciat probis hominibua Salopie in haia regis de Lichewuid in

diversis loci^ per tn-nrheias, palum ft closlurim in loci* ubi capi

possit a«l minus daaipnum et nocumentum predicte haie, ad birucones

circa villam Salupie fuciendo^ ail ipsam villam claudendam. Teste ul

supra.

Pro Philippo de Pirie et Theohaldo de Bellehut.—MamUitum est

Imlliro P. comitid Britannie in Anglia quod, non ol>stAnte eo quod lex

rtnldidit eidem comiti manerium de Nellestetl', jiermittat Philippum de Pirie

• Sic in MS.
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[m. 12.] et Tlieobaldum de Bellehus habere blada ?iia que fecenint seminari in

terris ejusdem manerii, antequam rex illud predicto comiti reddidisset.

Teste lit supra.

Hibernia. Pro Radulfo Blundo.—Rex ad iuslaiitiam R. de Burgo

justiciario Hibernie, concessit Radulfo Blundo, servienti sue, custodiam

terre que fuit Rogeri filii Britonis le Butiller in Kanncin et in Dublin',

u?que ad etatem heredura predicti Roger), salvis regi custodia et maritagio

heredum ejustlem Rogeri. Et mandatum est eidem justiciario quod de

custodia predicte terra ipsi Radulfo pleuam saisinam habere laciat, sicut

prcdictum est. Teste rege apud Kyderaiuistr', xxvij die ]Maii.

De roboribun datis.—Mandatum est Hugoni filio Roberti quod in

foresta regis de Morf faciat habere leprosis Siincti Laza>'i de Bruges,

quatuor veteni robora ad fo(rum suum, do dono regis. Teste ut supra.

Pro Thonui de Gorges.—Mandatum est Johanni de Monem' * quod
permittat Thoniam de Gorjres et uxoreni ejus et familiam suain habere

de sicco et mortuo bosco buscain racionabilitcr ad focnm suum in bosco